PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 759/2025

Assunto: Operação tapa-buracos urgente no cruzamento da Rua Sargento Felício com a Rua Rafael

José Ribeiro, no Bairro Bandeira Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à operação tapa-buracos urgente no

cruzamento da Rua Sargento Felício com a Rua Rafael José Ribeiro, no Bairro Bandeira

Branca.

É sabido que a presença de buracos na via pública dificulta o trânsito de

carros, motos e demais veículos, expondo ao risco de acidentes, que podem causar danos

materiais e, em caso mais graves, à integridade física dos condutores e pedestres.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes na localidade, tratando desta situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P